
C00010.DLB 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
  

N. 10 
  
Del 12/09/2011  

OGGETTO: Approvazione ed adozione definitiva del Piano per gli insediamenti 
produttivi in località "Scala 'e sa furca" - Zona D3  

  

L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di settembre alle ore 18,30 ,  nella sala delle 
adunanze consiliari, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in convocazione in 
sessione ed in seduta . 

Risultano all’appello nominale:  

  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  
PUDDU EVALDO PASQUALE  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO ADALBERTO  CONSIGLIERE  SI  
BOI GIAN CARLO  CONSIGLIERE  NO  
LOBINA RINA  CONSIGLIERE  SI  
MELIS PAOLA MARIA  CONSIGLIERE  NO  
MONTENERO GIOVANNA  CONSIGLERE  SI  
MURA BRUNO  CONSIGLIERE  SI  
PES GIOVANNI LUIGI  CONSIGLIERE  NO  
PUDDU FRANCO  CONSIGLIERE  SI  
PUDDU SERENA  CONSIGLIERE  NO  

      

                                                                             Consiglieri Presenti N. 7  

                                                                                    Consiglieri Assenti N. 4  

   
Risultano che gli intervenuti sono in numero legale. 
  
Assume la Presidenza  Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la 
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla 
proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000. 
  
Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo 
Mameli . 
  
  
  
  
  

  



C00010.DLB 

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
VISTA la L.R.  22 dicembre 1989 – n. 45, “Norme per l’uso e la tutela  del territorio regionale”, ed 
in particolare l’art. 20 relativo alla formazione, adozione ed approvazione del piano urbanistico 
Comunale; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 in data 30 gennaio 2004 di adozione del Piano Urbanistico 
Comunale, esecutiva; 
VISTO il vigente P.U.C. approvato in via definitiva dal C.C. con atto n. 39 del 30 novembre 2004, 
pubblicato sul B.U.R.A.S. n. 41 del 28 dicembre 2004 e reso esecutivo con determinazione n. 
475/DG del 23.09.2004 del Direttore Generale dell’Assessorato Regionale degli Enti Locali con 
alcune condizioni;  
VISTA la propria deliberazione n. 27 del 21.10.2005 di approvazione dell’ Adeguamento del 
P.U.C. al Piano di assetto idrogeologico regionale e di modifiche al regolamento edilizio,  costituito 
dai seguenti elaborati: 

• Regolamento edilizio con adeguamento al P.A.I.; 
• Norme tecniche di attuazione con adeguamento al P.A.I.; 
• Tav. n. 20 – centro abitato - con adeguamento al P.A.I.; 
• Tav. 21 – territorio comunale - con adeguamento al P.A.I.; 

esecutiva ;  
VISTA la determinazione del R.U.T. n. 9 del 16 gennaio 2006 con la quale veniva conferito 
l’incarico per la redazione di un P.I.P. in località “Scala ‘e sa furca” allo studio del raggruppamento 
temporaneo di professionisti capeggiato dal Dr. Ing. Sau Francesco, con studio in Tonara, in via 
Torres n. 1; 
VISTA la propria deliberazione n. 5 del 27.01.2006 di approvazione definitiva dell’ Adeguamento 
del P.U.C. al Piano di assetto idrogeologico regionale e di modifiche al regolamento edilizio e 
relative norme attuative; 
VISTA la determinazione del R.U.T. n. 111 del 25 maggio 2006 con la quale veniva conferito 
l’incarico al Dr. Geol. Nonne Mario per la redazione della relazione geologica e lo studio di 
compatibilità geologica e geotecnica del P.I.P. in località “Scala ‘e sa furca”; 
VISTA la propria deliberazione n. 17 del 16.06.2006 di Richiesta alla Regione Sardegna del nulla 
osta per la redazione di un P.I.P. in località “Scala ‘e sa furca”, ricadente in zona urbanistica D3 del 
vigente P.U.C., dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la nota prot. n. 611 del 19 settembre 2006 dell’Assessorato Regionale degli Enti Locali, 
Finanze ed Urbanistica con la quale vengono richiesti ai fini dell’istruttoria alcuni elementi 
integrativi; 
VISTA la nota prot. 472 del 10.03.2010 con la quale viene richiesto al competente Assessorato 
Regionale degli Enti Locali  il relativo nulla osta preventivo ai sensi dell’art. 27 della legge 
22.10.1971 per la redazione di un PIP in località “Scala ‘e sa furca”;   
VISTA la determinazione n. 959/GMT  del 15 giugno 2010 del Direttore del Servizio 
dell’Assessorato Regionale degli Enti Locali con la quale viene concessa l’autorizzazione per la 
redazione di un PIP in località “Scala ‘e sa furca”;  
VISTO il Piano per gli insediamenti produttivi in località “Scala ‘e sa furca”, redatto dal suddetto 
professionista che si compone dei seguenti elaborati progettuali: 

- All. A – relazione programmatica; 
- All. B – Relazione generale; 
- All. C – Relazione geologica; 
- All. D – Relazione di compatibilità geologica e geotecnica; 
- All. E – Studio per la valutazione dell’incidenza; 
- All. F – Previsione di spesa; 
- Tav. 1 – Inquadramento cartografico – estratto di mappa; 



C00010.DLB 

- Tav. 2 – Planimetria generale; 
- Tav. 3 – Piano quotato; 
- Tav. 4 – rete idrica e fognaria; 
- Tav. 5 – Planimetria di tracciamento profili stradali; 

VISTA la propria deliberazione n. 28 del 25 ottobre 2010 approvazione del Piano per gli 
Insediamenti Produttivi in località “Scala ‘e sa furca”, dichiarata immediatamente esecutiva; 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 20 – comma 2 della legge regionale 45/89 il Piano per gli 
insediamenti produttivi con tutti gli elaborati è rimasto depositato per giorni 30 consecutivi, dal 7 
novembre 2010 al  7 dicembre 2010, presso la Segreteria Comunale e ne  è stata data idonea 
pubblicità mediante affissione dell’avviso all’Albo Pretorio del Comune, nei luoghi maggiormente 
frequentati dell’abitato, di bacheche esterne alla sede Municipale e sul quotidiano “La Nuova 
Sardegna del giorno 7 novembre 2010, nella sezione Comunicazioni legali a pag. 16; 
PRESO ATTO che nei successivi trenta giorni al deposito degli atti relativi al Piano per gli 
insediamenti produttivi in località “scala ‘e sa furca”, dall’ 8 dicembre 2010 al 7 gennaio 2011, 
previsti per la presa visone degli atti non sono pervenute osservazioni in merito al Piano medesimo;  
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’approvazione in via definitiva del PIP in località 
“Scala ‘e sa furca”, costituito dai seguenti elaborati: 

� All. A - Relazione illustrativa; 
� All. B - Norme di attuazione; 
� All. C - Acquisizioni-elenco ditte; 
� All. D - Relazione geologica; 
� All. E - Studio di compatibilità geologica e geotecnica, idraulica; 
� All. F - Predimensionamento intersezione a raso sulla SS. 198; 
� All. G - Previsione di spesa; 
� Tav. 1 – Inquadramento territoriale; 
� Tav. 2 - Piano quotato stato attuale; 
� Tav. 3 – Zonizzazione generale; 
� Tav. 4 – Planivolumetrico; 
� Tav. 5 – Planimetria quotata; 
� Tav. 6 – Viabilità-planimetria profili; 
� Tav. 7 – Reti tecnologiche, idrica,fognaria, bianche; 
� Tav. 8 – Reti tecnologiche, elettrica, telefonica…; 
� Tav. 9 – Opera d’arte; 
� Tav. 10-Tipologie edilizie : schemi; 

VISTA la propria deliberazione n. 7 del 16 maggio 2011, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione in via definitiva del P.I.P. in località “Scala ‘e sa furca”; 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 20 della legge regionale 45/89 il Piano per gli insediamenti 
produttivi in località “scala ‘e sa furca”con tutti gli elaborati è rimasto depositato per giorni 30 
consecutivi, dal 15 giugno 2011 al  16 luglio 2011, presso la Segreteria Comunale e ne  è stata data 
idonea pubblicità mediante affissione dell’avviso all’Albo Pretorio on line del Comune, nei luoghi 
maggiormente frequentati dell’abitato e di bacheche esterne e sul quotidiano “La Nuova Sardegna” 
del 15 giugno 2011 ; 
CONSIDERATO che nei trenta giorni successivi, decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione, 
non sono pervenute osservazioni in merito;  
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’adozione definitiva del P.I.P. ubicato in località 
“Scale ‘e sa furca”; 
VISTO l’art. 21 della L.R. 22 dicembre 1989 n. 45; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 267/2000; 
VISTI i risultati della votazione: 
Presenti n. __ - Votanti n. __ - Favorevoli n. __ -  Astenuti n. === Contrari n. ==; 



C00010.DLB 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE ED ADOTTARE, ai sensi dell’art. 20, comma 4,  della legge regionale 22 
dicembre 1989 – n. 45, in via definitiva il Piano per gli insediamenti produttivi in località “Scala ‘e 
sa furca” , redatto dall’Ing.  Sau Francesco, con studio in Tonara, composto dai seguenti elaborati 
progettuali: 

� All. A - Relazione illustrativa; 
� All. B - Norme di attuazione; 
� All. C - Acquisizioni-elenco ditte; 
� All. D - Relazione geologica; 
� All. E - Studio di compatibilità geologica e geotecnica, idraulica; 
� All. F - Predimensionamento intersezione a raso sulla SS. 198; 
� All. G - Previsione di spesa; 
� Tav. 1 – Inquadramento territoriale; 
� Tav. 2 - Piano quotato stato attuale; 
� Tav. 3 – Zonizzazione generale; 
� Tav. 4 – Planivolumetrico; 
� Tav. 5 – Planimetria quotata; 
� Tav. 6 – Viabilità-planimetria profili; 
� Tav. 7 – Reti tecnologiche, idrica,fognaria, bianche; 
� Tav. 8 – Reti tecnologiche, elettrica, telefonica…; 
� Tav. 9 – Opera d’arte; 
� Tav. 10-Tipologie edilizie : schemi; 

DI PROVVEDERE, ai sensi dell’ 20, comma 8, della L.R. 22.12.1989 – n. 45, alla pubblicazione 
del provvedimento di approvazione ed adozione definitiva degli atti del Piano per gli Insediamenti 
Produttivi in località “Scala ‘e sa furca” sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della 
Sardegna; 
DI DARE ATTO che il P.I.P. ai sensi del comma 8, dell’art. 20 della della L.R. 22.12.1989 – n. 45 
entra in vigore il giorno della pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Autonoma della Sardegna; 
 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge.  
 



C00010.DLB 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Deplano Gian Basilio  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Salvatore Lobina  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che la presente deliberazione: 
  

>  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
a  partire dal                                           

15/09/2011  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

  
Ussassai 12/09/2011    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 12/09/2011  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 >  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 12/09/2011  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


